
Folha:  1/3

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Junho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Empresa de Pesq. Agrop. e Ext. Rural de SC - S.A
83.052.191/0022-97

PREGÃO PRESENCIAL

8/2009

74/2009

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de Serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural.

1.2. Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, às 
condições expressas no processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº. 008/2009 - PMI, juntamente com seus anexos e a proposta 
comercial da CONTRATADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/06/2009

30/06/2009

03/06/2009   a   31/12/2009

05.02 20.606.0381 2.164.3.3.90.00.00.00.00.00

12.502,00 Forma de Pagamento: prazo de 10 (dez) dias úteis após

Número do Processo: 22/2009

Enghevia Serviços e Obras Ltda.
10.530.281/0001-48

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

2/2009

75/2009

1.1. O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia e/ou construção civil para execução de obra de 
pavimentação asfáltica e drenagem pluvial nas Ruas São João e "A", Centro, neste Município, em atendimento ao Contrato de Repasse nº 
256.196-60/2008/MC/CAIXA, neste Município, de acordo com o projeto básico constante do anexo "E" do Edital da Tomada de Preços nº 
002/2009 - PMI, que a este dá causa.

1.2. Integram e completam o presente Termo Contratual, para tod

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/06/2009

30/06/2009

03/06/2009   a   03/12/2009

06.02 15.451.0272 1.114.4.4.90.00.00.00.00.00

113.166,29 Forma de Pagamento: relatório de medição 

Número do Processo: 16/2009

Enghevia Serviços e Obras Ltda.
10.530.281/0001-48

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

2/2009

76/2009

O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia e/ou construção civil para execução de obra de 
pavimentação asfáltica e drenagem pluvial na Rua Santa Catarina, Centro, neste Município, em atendimento ao Contrato de Repasse nº 
257.936-35/2008/MC/CAIXA, neste Município, de acordo com o projeto básico constante do anexo "E" do Edital da Tomada de Preços nº 
002/2009 - PMI, que a este dá causa.

1.2. Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os f

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/06/2009

30/06/2009

03/06/2009   a   03/12/2009

06.02 15.451.0272 1.114.4.4.90.00.00.00.00.00

101.189,38 Forma de Pagamento: Reltorio de medição

Número do Processo: 16/2009



Folha:  2/3

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Junho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Jair Farias de Limas - ME
07.996.402/0001-37

PREGÃO PRESENCIAL

12/2006

5TAC4/2007

Aplicar ao Contrato Administrativo nº 004/2007, correção no percentual de 3,07% (três virgula zero sete por cento), alterando-se a Clausula 
Sexta (que trata do valor e da dotação) nos seguintes termos:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/06/2009

10/06/2009

10/06/2009   a   31/12/2009

06.02 15.452.0281 2.120.3.3.90.00.00.00.00.00

869,52 Forma de Pagamento: ATE 10º dia do mes

Número do Processo: 25/2006

SONHO MEU - Com. de Instrumentos Musicais Ltda
07.639.469/0001-14

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

77/2009

- Contratação dos serviços de instrutor de aulas de música de técnica vocal, para crianças carentes de sete a quatorze anos de idade, 
residentes no Município de Ipira, em atenção ao Convênio Celebrado entre este Município e a Petrobrás S/A.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/06/2009

30/06/2009

10/06/2009   a   08/04/2010

04.03 08.243.0111 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00

2.000,00 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 

Claudemar Battisti & Cia. Ltda.
00.064.280/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

19/2008

1TAC1/2009

Fica reduzido o preço do óleo diesel pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA no percentual de 8,05%, passando o preço de R$ 2,16 
(dois reais e dezesseis centavos) para R$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos), a partir de 25 de junho de 2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/06/2009

30/06/2009

25/06/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

0,17 Forma de Pagamento: ATE 10º dia de cada mes

Número do Processo: 50/2008



Folha:  3/3

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Junho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Mantomac - Comércio de Peças e Serviços Ltda.
79.879.318/0001-44

PREGÃO PRESENCIAL

9/2009

78/2009

. A CONTRATADA obriga-se a entregar 01 (um) equipamento trator de esteiras novo, ano e modelo 2009, fabricação nacional, marca 
Komatsu, modelo D51EX-22, Motor diesel de 06 cilindros, turbo alimentado, com 130HP de potência à 2.200 rpm, com cabine fechada, com 
ar condicionado, com escarificador traseiro, com peso operacional de 14.000kg, com transmissão hidrostática com 03 velocidades avante e 
03 a ré, com lâmina de angulação e inclinação hidráulica, com angulação de 28,5º para esquerda e 28,5º p

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/06/2009

30/06/2009

30/06/2009   a   30/08/2010

05.01 20.601.0351 1.144.4.4.90.00.00.00.00.00

548.500,00 Forma de Pagamento: mediante a aprovação da Caixa Econômica Federal 

Número do Processo: 23/2009


